
 1 

         

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
16 января 2018 года  № 48 

Об утверждении цен на 

платные не образовательные услу-

ги, оказываемые муниципальными 

бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственны-

ми Управлению образования адми-

нистрации округа Муром 

    На основании постановления Администрации округа Муром от 

11.12.2017 № 951 «О возложении полномочия на Управление образования ад-

министрации округа Муром по платным услугам», постановления Администра-

ции округа Муром от 12.01.2018 № 17 «О признании утратившим силу поста-

новления администрации округа Муром от 14.10.2014 № 2277 «Об утвержде-

нии цен на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обра-

зовательными учреждениями управления образования администрации округа 

Муром», в целях упорядочения предоставления платных не образовательных  

услуг и иной, приносящей доход деятельности в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования 

администрации округа Муром, руководствуясь Положением об Управлении об-

разования,  

приказываю: 

1.Утвердить цены на платные не образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, подведом-

ственными  Управлению образования администрации округа Муром: 

- для физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринима-

телей, получающих платные не образовательные услуги в общеобразователь-

ных учреждениях, согласно приложению №1; 

- для физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринима-

телей, получающих платные не образовательные услуги в дошкольных образо-

вательных учреждениях, согласно приложению №2; 

- для физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринима-

телей, получающих платные не образовательные услуги в МБУДО «Центр 

внешкольной работы», согласно приложению №3. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Цен-

трализованная бухгалтерия управления образования администрации округа 

Муром» И. А. Тарасову.  

3.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник 

Управления образования                                                        И.И. Раевская                                                           



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Готовил:  

Главный специалист – юрист Управления  

образования 

Г.Г.Отмахова 

 

 

Разослать: в дело – 1 экз., юристу  – 1 экз., МКУ ЦБУО – 1 экз., 

ОУ –  по 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации округа Муром 

            от 16.01.2018  года  № 48 

 

 

Прейскурант цен 

на платные не образовательные услуги физическим лицам, юридическим  

лицам, индивидуальным предпринимателям, оказываемые муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями. 

 

№№ 

п/п 

Наименование услуги  Время 

посещения  

Количество 

человек 

Цена 

(руб.) 

1. Бассейн в школах 6,8 (для 

взрослых) 

1 час 1 100 

2. Бассейн в школах № 6,8 (для 

детей) 

1 час 1 50 

3. Бассейн в школах 6,8 

семейный абонемент 

 

1 час 

1 час 

1 час 

1взр.+1реб 

1взр.+2реб 

2взр.+2реб 

120 

150 

250 

4. Спортивный зал 1 час 1 100 

5. Прокат туристических палаток (1 сутки) - 500 

6. Прокат спортивного инвентаря 

(мячи) 

1 час - 30 

7. Прокат набора для мини- 

футбола 

1 час - 80 

8. Прокат стола теннисного 

(сетка, ракетки) 

1 час - 60 

9. Прокат коньков  1 час - 50 

10. Прокат лыж  
1 час 

2 часа 

4 часа 

- 
50 

100 

250 

11. Посещение тренажерного зала 1 час - 100 

12. Прокат костюмов  (1 сутки) - 150 



 4 

13. Актовый зал 1 час юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимател

ям 

800 

14. Спортивный зал 1 час 
юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимател

ям 

800 

15. Учебный кабинет 1 час 
юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предспринимате

лям 

250 

16. Бассейн в школах 6,8   1 час юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимател

ям 

1 500 

17. Аренда автобуса ПАЗ 1 час юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимател

ям 

900 

18. Входные билеты на 

танцевальные и тематические 

вечера 

- 1 чел. 100 

 

 

 

         Начальник 

Управления образования                                                                И.И. Раевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 
 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации округа Муром 

            от 16.01.2018 года  № 48 

 

 

 

Прейскурант цен 

на платные не образовательные услуги физическим лицам, 

 юридическим  лицам и  

индивидуальным предпринимателям, 

оказываемые муниципальными бюджетными  

дошкольными образовательными учреждениями. 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование услуги Время 

посещения  

Цена 

(руб.) 

1. Музыкальный зал, спортивный зал 

(проведение спектаклей, цирковых 

представлений, работа планетариев и 

прочее): 

3-4 групповой детский сад 

5-6 групповой детский сад 

7-9 групповой детский сад  

10-13 групповой детский сад  

 

 

 

 

 

1 представление 

1 представление 

1 представление 

1 представление 

 

 

 

 

 

500 

1000 

1500 

2000 

2. Музыкальный зал, спортивный зал 

 

1 час 
юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

 

500 

 

 

         Начальник 

Управления образования                                                                  И.И. Раевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 
                                                        

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации округа Муром 

            от 16.01.2018 года  № 48 

 

 

 

Прейскурант цен 

на платные не образовательные услуги физическим лицам, юридическим  

лицам и индивидуальным предпринимателям, 

оказываемые МБУДО «Центр внешкольной работы». 

 

№№ 

п/п 

Наименование услуги  Время 

посещения  

Количество 

человек 

Цена 

(руб.) 

1. Занятия в компьютерном классе 1 час  1 100 

2. Занятия в тренажерном зале 1 час 1 100 

3. Прокат костюмов, игрового, 

спортивного оборудования 

1 сутки - 150 

4. Актовый зал:    

 С использованием звуко-, свето-

, видео-аппаратуры 

 

1 час 

юридическим лицам 

и индив идуальным 

предпринимателям 

 

1700 

 Без использования аппаратуры 1 час юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

1200 

5. Малый зал 1 час юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

800 

6. Учебный кабинет 1 час юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

500 

7. Фойе 1 час юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

500 

8. Спортивный зал 1 час юридическим лицам 

и индивидуальным 

предпринимателям 

800 

Входные билеты  

1. На тематические  вечера, 

концертные, анимационные 

программы, спектакли 

-  

1 

 

100 

2. Экскурсии: 

- музей природы  

- «Изба Илии Муромца» 

 

- 

- 

 

1 

1 

 

50 

50 

 

 

         Начальник 

Управления образования                                                             И.И. Раевская 

 

 

 

                      


